江苏省青少年科技教育协会
苏青科教函〔2025〕2号

关于组织江苏省青少年科技教育工作者
赴贵州省培训交流活动的函

各设区市科协、青少年科技教育协会，县（市、区）科协、青

少年科技教育协会，各专业委员会，各联络处，各单位会员，

各有关单位：

为贯彻《江苏省全民科学素质行动规划（2021-2035年）》

文件精神，为了加强与贵州地区的科技教育合作与交流，拓宽

我省青少年科技教育组织工作者的视野，提升其科学素养与专

业能力，进一步推动协会青少年科技教育工作的开展。经研究，

协会决定组团赴贵州省进行科技教育培训交流活动。现将有关

项通知如下：

一、参加人员

1.各设区市科协、青少年科技教育协会，县（市、区）科

协、青少年科技教育协会组织工作者，各专业委员会、各联络

处相关负责人，协会单位会员分管领导、科技辅导员，高校教

师，其他有意参与活动的相关人员。

2.培训交流活动参加人数不限，若人数未达到成团条件，

由协会另行通知。

二、活动时间

2025年 7月 28日——8月 1日。

三、活动内容

本活动主要采用专业式、参与式学习交流的方式进行。通

过这种方式，提高青少年科技教育工作者的科学素养和业务水

平，促进两地科技教育优势互补与共同进步，为我省青少年科

技教育的发展注入新的思路和灵感。以下为本次活动相关内容：

1.大国重器参观

通过专业、权威渠道走进“中国天眼”FAST工作区域，

实地踩在大国重器的圈梁上，参观 FAST核心反射面，近距离

观摩全球最大单口径射电望远镜的精密结构，感受大国重器的

科技震撼力。

2.爱国主义教育基地参访

亲身踏访遵义会议原址，观摩见证历史转折的珍贵文物，

感受确立毛泽东领导地位、挽救中国革命的关键会议所展现的

真理力量和政治智慧。

3.青少年科技教育工作交流会

通过典型案例分享、教学方法展示及互动研讨，促进两地

科技教育理念与实践经验的互鉴融合，共同探索新时代科技教

育创新路径，助力青少年科学素养提升。

四、活动费用及注意事项

1.每人缴纳团费 4580元（协会特色单位会员可推荐一名

人员，协会补贴 3200元，具体请咨询协会工作人员，余老师

025-86670190）。团费包含：交流考察费、食宿交通费、保

险费、综合服务费等。团费不含：往返机票、出发地前往机场

往返车费、个人消费等。

2.缴纳方式：活动费用请通过银行转账方式缴纳，并备注

贵州教师交流+姓名+单位。

开户行：建设银行南京建邺支行

户名：江苏省青少年科技教育协会

账号：32001598900052501726

3.如需安排单人间，需补交单房差，1050元/人（具体金

额根据实际情况调整）。

五、报名办法

1.活动相关文件请登陆协会网站下载。协会网址：

http://www.sciedu.org。

2.报名截止 2025年 7月 11日，参加人员可扫描下方二维

码报名。

3.协会收到报名信息和报名费用后统一安排活动，具体安

排将直接通知本人。

六、联系方式

联系人：余老师

联系电话：025-86670190

附件：日程安排

江苏省青少年科技教育协会

2025年 6月 11日

	江苏省青少年科技教育协会